Ve
rö
ff e
nt
lic
hu
ng
sd

ne
n“
Typenschlüssel / Artikelbezeichnung Kabelverschraubungen
1 2 3 4 5 6 7
CG . ** . *** . ** . * . ** . K**
CG . PIDS1 . M20 . PA . C . 10 . K50
Beispiel: Kabelverschraubung Kunststoff, blau zur Kennzeichnung von
Ex-i-Stromkreisen, doppelter Dichtungseinsatz, Gewinde M20, Polyamid,
Dichtungsmaterial Chloropren für -40 °C … 70 °C, Gewindelänge zur
Installation 10 mm, fünzig Stück
1 Serie
CG Kabelverschraubung
2 Typ
PEDS1 Kunststoff, doppelte Dichtung, schwarz
PIDS1 Kunststoff, doppelte Dichtung, blau zur Kennzeichnung von
Ex-i-Stromkreisen
3 Außengewinde, Typ und Größe
M* Außengewinde metrisch ISO Gewindesteigung 1,5; Größe
siehe Tabelle
4 Material
PA Polyamid
5 Material Dichtungen / O-Ring
C Chloropren / Neopren
S Silikon
6 Gewindelänge zur Installation im Gehäuse
** Länge in mm
7 Verpackungseinheit
unverpackte Komponenten, zur Verwendung in Pepperl+Fuchs
Solution Engineering Centers
K** Anzahl pro Verpackungseinheit
Typenschlüssel / Artikelbezeichnung Blindverschraubungen
1 2 3 4 5 6 7
SP . ** . *** . ** . * . ** . K**
SP . PE . M20 . PA . C . 15 . K50
Beispiel: CG.PE.M20.PA.C.15.K50
Blindverschraubung, Kunststoff, Gewindegröße M20, Polyamid,
Dichtungsmaterial Chloropren für -40 °C ... 70 °C, Gewindelänge zur
Installation 15 mm, fünfzig Stück
1 Serie
SP Blindverschraubung
2 Typ
PE Kunststoff, schwarz
3 Außengewinde, Typ und Größe
M* Außengewinde metrisch ISO Gewindesteigung 1,5; Größe
siehe Tabelle
4 Material
PA Polyamid
5 Material Dichtungen / O-Ring
C Chloropren / Neopren
6 Gewindelänge zur Installation im Gehäuse
** Länge in mm
7 Verpackungseinheit
unverpackte Komponenten, zur Verwendung in Pepperl+Fuchs
Solution Engineering Centers
K** Anzahl pro Verpackungseinheit
Variantenspezifi sche Daten Kabelverschraubungen
Typ
 Gewinde-
größe
Klemmbereich  [mm]
und Dichtungskombinationen Abmessungen [mm]
 Durchmesser
Durchgangs-
bohrung [mm]
Anzugsmoment [Nm]
Dichtungskombinationen
 Verschlussstopfen
 TD  D  S1+S2  S1  H  L  TL  D2  SW1  SW2  DT  SW1 SW2
S1+S2
SW2
S1
CG.P*DS1.M12.*.*.10.* M12 3 ... 6,5 3 ... 4 4 ... 6,5 30,3 40,3 10 17 15 15 12 ... 12,2 1,5 1 2 BP.PDS.M12.PA
CG.P*DS1.M12.*.*.15.* M12 3 ... 6,5 3 ... 4 4 ... 6,5 30,3 45,3 15 17 15 15 12 ... 12,2 1,5 1 2 BP.PDS.M12.PA
CG.P*DS1.M16S.*.*.10.* M16 4 ... 8 4 ... 5 5 ... 8 33,6 43,6 10 21,7 19 19 16 ... 16,2 1,5 3,5 4 BP.PDS.M16S.PA
CG.P*DS1.M16S.*.*.15.* M16 4 ... 8 4 ... 5 5 ... 8 33,6 48,2 15 21,7 19 19 16 ... 16,2 1,5 3,5 4 BP.PDS.M16S.PA
CG.P*DS1.M16.*.*.15.* M16 4 ... 10 4 ... 6 6 ... 10 37,2 47,2 15 25 22 22 16 ... 16,2 1,5 3,5 4 BP.PDS.M16-M20S.PA
CG.P*DS1.M20.*.*.10.* M20 6 ... 12 6 ... 7,5 7,5 ... 12 37,8 47,8 10 27 24 24 20 ... 20,2 2 5 5 BP.PDS.M20.PA
CG.P*DS1.M20.*.*.15.* M20 6 ... 12 6 ... 7,5 7,5 ... 12 37,8 52,4 15 27 24 24 20 ... 20,2 2 5 5 BP.PDS.M20.PA
CG.P*DS1.M20XL.*.*.15.* M20 8 ... 14 8 ... 11 11 ... 14 37 52 15 30,9 27 27 20 ... 20,2 2 5,5 5,5 BP.PDS.M20XL-M25S.PA
CG.P*DS1.M25.*.*.10.* M25 9 ... 17 9 ... 13 13 ... 17 42,2 47,7 10 32,5 29 29 25 ... 25,2 2,5 5 5 BP.PDS.M25.PA
CG.P*DS1.M25.*.*.15.* M25 9 ... 17 9 ... 13 13 ... 17 42,2 47,7 15 32,5 29 29 25 ... 25,2 2,5 5 5 BP.PDS.M25.PA
CG.P*DS1.M25L.*.*.15.* M25 10 ... 18 10 ... 13 13 ... 18 43,6 58,6 15 37,2 33 33 25 ... 25,2 2,5 5,5 8 BP.PDS.M25L-M32S.PA
CG.P*DS1.M32.*.*.10.* M32 12 ... 21 12 ... 16 16 ... 21 47,3 57,3 10 41 36 36 32 ... 32,3 4 4,5 6 BP.PDS.M32.PA
CG.P*DS1.M32.*.*.15.* M32 12 ... 21 12 ... 16 16 ... 21 47,3 62,3 15 41 36 36 32 ... 32,3 4 4,5 6 BP.PDS.M32.PA
CG.P*DS1.M32L.*.*.15.* M32 14 ... 25 14 ... 20 20 ... 25 48,7 63,7 15 47,1 42 42 32 ... 32,3 4 8 9 BP.PDS.M32L.PA
CG.P*DS1.M40.*.*.10.* M40 17 ... 28 17 ... 21 21 ... 28 52,4 62,4 10 52,4 46 46 40 ... 40,3 6 5 5 BP.PDS.M40.PA
CG.P*DS1.M40.*.*.15.* M40 17 ... 28 17 ... 21 21 ... 28 52,4 67,4 15 52,4 46 46 40 ... 40,3 6 5 5 BP.PDS.M40.PA
CG.P*DS1.M50.*.*.18.* M50 22 ... 38 22 ... 31 31 ... 38 60,1 78,1 18 67,8 60 60 50 ... 50,3 8 18 22 BP.PDS.M50.PA
CG.P*DS1.M63.*.*.18.* M63 28 ... 44 28 ... 35 35 ... 44 60,4 78,4 18 72,4 65 65 63 ... 63,3 10 22 24 BP.PDS.M63.PA
Variantenspezifi sche Daten Blindverschraubungen
Typ
 Gewinde-
größe Abmessungen [mm]
 Durchmesser
Durchgangsbohrung
[mm]
Anzugsmoment
[Nm]
 TD  L  TL SW1  DT SW1
 SP.PE.M12.*.*.10.*  M12  15  10  15  12 ... 12,2  1,5
 SP.PE.M16.*.*.15.*  M16  19,3  15  19  16 ... 16,2  1,5
 SP.PE.M20.*.*.15.*  M20  21  15  23  20 ... 20,2  2
 SP.PE.M25.*.*.15.*  M25  20,8  15  28  25 ... 25,2  2,5
 SP.PE.M32.*.*.15.*  M32  22,8  15  36  32 ... 32,3  4
 SP.PE.M40.*.*.18.*  M40  26,5  18  46  40 ... 40,3  6
 SP.PE.M50.*.*.18.*  M50  27,5  18  55  50 ... 50,3  8
 SP.PE.M63.*.*.18.*  M63  27,5  18  69  63 ... 63,3  10